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Nyolcadikosaink először ballagtak a Szent Piroska 
Görögkatolikus Általános Iskolából

  Különleges volt az általános iskolások idei ballagási ün-
nepsége, hisz a végzősök a Nyíracsádi Áltlános Iskolában 
kezdték, az Ady Endre nevét viselő intézményben foly-
tatták, és idén először a Szent Piroska Görögatolikus Ál-
talános Iskolában fejezték be tanulmányaikat. Az egyházi 
fenntartású iskola első ballagási ünnepségének vendége 
volt Kocsis Fülöp megyéspüspök is, aki június 16-án reggel 
a görögkatolikus templomban köszöntötte a végzősöket. 
A ballagók Kabályné Pazonyi Erika, Illés Gabriella és 
Szarvák Antal osztályfőnökök vezetésével a diáktársak sor-
fala között énekszóval vonultak az iskolába. Még egyszer 
végigjárták a termeket, a falak visszazengték a búcsúdalo-
kat, és bizony egy-két könnycsepp is megcsillant a diákok 
szemében. A ballagási ünnepségre megtelt az iskola udva-
ra, ahol a nyolcadikosok nevében Haller Patrícia, verssel, 
Gere Bettina, Macsi Fruzsina és Kovács Krisztián néhány 
kedves gondolattal, Tóth Enikő, Ajtai Ilona és Kabály Ár-
pád pedig dallal búcsúzott a mögöttük lévő nyolc évtől. A 
szülők útravaló gondolatait Csoborkó Miklósné foglalta 
össze. 
   Ezt követően Vereb Csaba szeptemberben nyugdíjba vo-
nult, Tóth Elekné jelenlegi igazgató szólt a végzősökhöz, 
majd Kocsis Fülöp köszöntötte a ballagókat. A nyolcadi-
kosok idén is azzal a közösen énekelt dallal búcsúztak az 
általános iskolai diákévektől, melyet Kedves György peda-
gógus írt a mindenkori nyíracsádi ballagó diákok számára. 
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„Ballag már a vén diák….”

osztály

„Ah vége, vége! Vagy ki tudja? 
Diák marad az ember, amíg él, 
Leckéjét a sírig tanulja: 
Nehezebbet folyvást a réginél!” 

(Reviczky Gyula) 
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Példaértékű volt a nyíracsádiak össze-
fogása és fegyelmezettsége a június 1-jei 
elemi csapást követő legkritikusabb 
órákban és az azt követő napokban. 

 2012. június első napját bizonyára soha 
nem fogják elfelejteni a nyíracsádiak. Vad 
robaj, tomboló szél, zúgó hangorkán kísé-
retében  tornádó söpört végig azon a péntek 
délutánon fél négy tájékában a falu keleti 
része fölött.  Hihetetlen pusztítást, s több 
tízmilliós kárt hagyott maga után. A falu 
másik részén lakók mindössze szemerkélő 
esőt és néhány pillanatnyi áramkimaradást 
észleltek, a Rákóczi, Pozsonyi, Dózsa és 
Vágóhíd utcákat érintő sávban azonban 
soha nem fogják elfelejteni azt a délutánt. 
Szemtanúk elmondása szerint tölcsér ala-
kú forgószél ereszkedett le a magasból, s 
mindent felkapott, ami az útjába került. Az 
érintett sávban lakóknak felocsúdni sem 
volt idejük, mindössze tíz- tizenöt percig 
tartott az egész borzalom. Sokan csak fil-
mekben láttak eddig ilyet, s nem akartak 
hinni a szemüknek, hogy velük történik 
mindez. A tornádótölcsér elvonultát kö-
vetően előbb döbbenet, majd rémület lett 
úrrá mindenkin, futótűzként terjedt a hír 
a településen az eseményről. Égtek a te-
lefonvonalak, perceken belül mindenki az 
acsádi tornádóról beszélt. 

Mintha madárraj jönne

 A Pozsonyi utcán lakó Szabó Csilla 
épp unokahúgával beszélgetett a teraszon, 
amikor nagy robajra lett figyelmes. – Vé-
gignéztük az egész rémséget. Mint egy óri-
ási tölcsér, úgy ereszkedett le a magasból, 
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Tornádó puszTíToTT nyíracsádon

szinte lépkedett házról házra. Iszonyatos 
látvány volt, alig pár méterre húzott el mel-
lettünk – fogalmazott Csilla, aki elmondta 
azt is, hogy látta, ahogy a tölcsér felemeli 
a tetőket, majd ledobja, mint egy rongyba-
bát. A Dózsa utcán lakó Büte Lili édesany-
jával és húgával volt otthon. – Először azt 
hittem, egy hatalmas madárraj közeledik. 
Aztán láttam a repkedő cserepeket. Na-
gyon féltem, de szerencsére a mi házun-
kat kikerülte a tölcsér. A Pozsonyi utcán 
lakó Balogh Tivadarék nem voltak ilyen 
szerencsések. – Nem vettünk észre sem-
mit. Néztük a tévét, egy nagy pukkanást 
hallottunk, kiszaladtunk, s akkor már csak 
az elvonuló tölcsért láttuk. Öt másodperc 
volt az egész, de mire az udvarra értünk, 
már nem volt tető a házon. Rácz Tamás 
egyedül volt otthon, kinézett az ablakon, 
s csak azt látta, hogy a szomszéd kertjében 
forog minden. Volt, aki leszállt a bicikliről, 
amikor észrevette a széltölcsért, s egy fába 
kapaszkodott, az iskolából hazafelé tartó 
Pálóczi Gergő pedig egy házba szaladt be, 
s kért menedéket, amíg elvonult a vihar. 

Kártyavárként omlott össze
 
 A tornádótölcsér kíméletlenül haladt to-
vább. A Winkler utca elején éppen szobát 
rendeztek, a teraszra kirakott ágy matracát 
az utca végére repítette a forgószél. Ahogy 
elvégezte munkáját, azonnal továbbrepült 
a Dózsa utca irányába. Tetőket, keríté-
seket szaggatott, majd a Nánásiék udva-
ráról örökre elrepítette a kerti bútorokat. 
Nánásiné Rózsa Tünde még látta, ahogy 
felkapja a szél a kerti asztalt a négy szék-
kel, de, hogy hol landoltak a bútorok, azt 
azóta sem tudja senki. Rózsa Gyuláné 
közvetlen közelről nézte végig az egészet. 
Már a hetvenes éveit tapossa, de még soha 
nem látott ehhez hasonlót. Az udvarukon 
ácsorgó vén diófát úgy tépte ki a haragos 
forgószél, mintha végítélet közeledne. El-
játszadozott vele egy keveset, majd unot-
tan a szomszéd ház falához hajította. A ház 
tetejét pedig „mérgében” úgy összegyűrte, 
mintha nem is lemezből, hanem papírból 
lenne. Bódizs Jánosné Piroska háza volt 
a következő, ami a tomboló elemi erő út-
jába került. Piroska még szombaton sem 
tudta visszaparancsolni könnyeit, amikor 

a hátsó kertbe vezetett. A tető két oldala 
teljesen eltűnt, a kerítés beszakadt, a mel-
léképület helyén pedig felismerhetetlen 
törmelékhalmaz volt látható. Sírva mutatta 
a romok alól kikandikáló bicikli kerekét, 
látni véltük a fűrész, a rotációs kapa nye-
lét is, a fűnyírót és a mosógépet azonban 
teljesen tönkre tette a vihar. – Mikor ki-
néztem az ablakon, láttam, ahogy elrepül 
a tető, a forgószél meg felkapta a falat. 
Mikor visszaesett, kártyavárként omlott 
össze az egész. Mindent maga alá teme-
tett – mutatta a pusztítás nyomait a köny-
nyeivel küszködő Piroska. 

Kiszakadt az ablak
 
 A tornádó-tölcsér a Vágóhíd utcán vé-
gezte a legnagyobb pusztítást. Maczó 
Csabáék arra érkeztek haza, hogy házuk 
ablakát valósággal kiszakította az elemi 
erő, a fürdőszoba is használhatatlanná 
vált. Kelemen Istvánné házába még a gye-
rekeket sem engedték be a perceken belül 
kivonuló tűzoltók. Talán ebben a lakóház-
ban keletkezett a legnagyobb kár. Teljesen 
leborult a tűzfal, kidőlt mindkét kémény, 
elszállt a tető, a vaspántos lemezkapu pe-
dig a harmadik ház telke végén landolt. 

Példa értékű összefogás
 
 Dr. Nagy János polgármester és Nagyné 
Jobbágy Piroska jegyző asszony telefo-
non kapták a hírt a pusztításról. Ideiglenes 
polgárvédelmi szolgálatot rendeltek el, s 
azonnal a helyszínre siettek, hogy felmér-
jék a kárt, s hogy segítséget nyújtsanak a 
bajbajutott lakosoknak.– Telefonon érte-
sültünk a történtekről, s nagy megdöbbe-
néssel vettük tudomásul, hogy ilyen csapás 
érte a települést. Számunkra természetesen 
az volt az első és legfontosabb, hogy sze-
mélyi sérülés nem történt. Mivel több la-
kóépület megrongálódott, szükség volt az 
önkormányzat azonnali segítségére. Takaró-
fóliákat, léceket, szeget biztosítottunk a rá-
szorultaknak. Nagy öröm számunkra, hogy 
a lakosság összefogása azonnal megmutat-
kozott. Hívás nélkül jöttek az önkéntesek, 
hogy segítséget nyújtsanak a bajbajutottak-

A tornádótölcsér Fotó: Büte Lili

A tornádótölcsér Fotó: Szabó Csilla

Piroska a romok előtt
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A pusztítás utáni első percekben készült felvételek 
önmagukért beszélnek

nak. A polgármesteri hivatalban azonnal 
felállítottunk egy válságközpontot, ahol 
feljegyzik a bejelentett káreseményeket, 
hogy az önkormányzat a későbbiekben a 
lehetőségéhez mérten orvosolni tudja a 
természet által okozott sebeket – fogalma-
zott a katasztrófát követő első percekben 
dr. Nagy János polgármester.

A segítő együttérzés ereje

 Az első döbbenetből és rémületből fel-
ocsúdva megkezdődtek a helyreállítási 
munkálatok. Szinte azonnal megérke-
zett Koszsorus Sándor képviselő, aki az 
első léceket, fóliákat is magával hozta. 
Jelenlétükkel támogatták a károsultakat 
Veres Istvánné alpolgármester és Kiss 
Józsefné képviselők is. Éjszakára min-
den lakóházban sikerült visszaállítani az 
áramszolgáltatást. A helyi önkormányzat 
és a nyíradonyi tűzoltók segítségével va-
lamennyi lakóépületre takarófólia került, 
amit lécekkel rögzítettek az esetleges 
újabb szél és eső ellen. A rokonok, szom-
szédok, ismerősök egy emberként kezd-
tek hozzá a törött cserepek, az üvegtör-
melék összegyűjtéséhez. Folyamatosan 
égtek a telefonvonalak, szágulgoztak az 
SMS-ek, repültek az e-mailek. Televízió, 
rádió, csaknem valamennyi hírcsatorna, 
szinte az egész ország a nyíracsádi torná-
dóról beszélt. Az elektronikus oldalakra 
feltöltött képek, videók szinte órák alatt 
bejárták az egész országot. Még egy hol-
land tévécsatorna is hírt adott a nyíracsádi 
szerencsétlenségről. 
A település honlapjára is érkeztek 
együttérző üzenetek még az ország másik 
részéről is. Az emberek nagyon hálásak 
voltak a gyors segítségért. Sokat jelentett 
számukra a nehéz helyzetben a tudat, hogy 
nincsenek egyedül. Minden támogatásra 
szükségük volt, különösképp a bátorító, 
együtt érző jó szóra, hisz senki nem beszélt 
róla, de mindannyian tudták, a neheze még 
csak ezután következett.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Megérkezett az első segítség

Kidőlt a tűzfal, leomlott a kémény

Harcban a természettel
Amióta ember él a földön, örökös 
harcban áll a természet erőivel, de 
még mindig nem tud úrrá lenni felette. 
Erre láttunk példát június elsején dél-
után. Újra kell gondolnunk az ember 
és a természet közötti viszonyt. Bár-
milyen rohamosan fejlődik a technika, 
soha nem fog tudni teljesen uralkod-
ni a természet erői felett. A tornádót 
követően mindannyiunkat megdöb-
bentett a látvány, de nagyon örültünk 
annak, hogy emberéletet nem követelt 
a vihar. Az önkormányzat minden tőle 
telhetőt megtesz, hogy segítsünk a baj-
ba jutott családokon, de a károsultak-
nak is hozzá kell járulni a helyreállítás 
költségeihez. A károk mértékét látva 

már akkor tudtuk, hogy mindez kevés 
lesz. Feltétlenül számítunk a kormány 
támogatására, ami szükséges és elen-
gedhetetlen a károk elhárításához vagy 
enyhítéséhez. 
Köszönetemet szertném kifejezni 
mindazoknak, akik felajánlásokkal, 
kétkezi munkájukkal vagy akár csak 
bátorító, együttérző szóval segítettek a 
bajbajutottaknak.
Köszönet a károsultaknak, akik meg-
őrizték lelki erejüket, nyugalmukat. 
Bár valószínű soha nem fogja elfelej-
teni senki azt a júniusi délutánt, bízunk 
abban, hogy valamennyi érintett lakó-
ház helyreállítása megtörténik, s a ká-
rosultak komfortérzete is helyreáll.

Dr. Nagy János polgármester

dr Nagy János polgármester és Ramocsa Attila

Eltűnt a tető Kelemen bácsi háza

Munkában a tűzoltók Gyökerestől tépte ki a fát a forgószél

Mi lesz velem? Derékba tört



Június 6. – szerda
A katasztrófát követő hét szerdájának dél-
előttjén a Református Szeretetszolgálat 
hozott segítséget, tartós élelmiszerekből 
álló csomagot, délután pedig az Üdvhad-
sereg képviselői osztottak meleg ételt a 
károsultaknak. 

Június 11. – hétfő
A Rögös út alapítvány dr. Katona Gyula 
kuratóriumi elnök és Vereb Csaba kép-
viseletében június 11-én érkezett meg a 
károsultakhoz. Ők hozták az első pénz-
adományt. Kiválasztottak öt családot, 
akiknek 20-20 ezer forintos támogatást 
adtak át. Pénzadományban részesültek: 
Balogh Tivadar, Horváth Anita, Horváth 
Jánosné, Maczó Csaba, Szőrös Géza,

Június 2. – szombat

Tasó László országgyűlési képviselő is 
eljött
A péntek esti káresemény után dr. Nagy 
János polgármester azonnal felvette a kap-
csolatot Tasó László országgyűlési képvi-
selővel, aki szombat reggel látogatott el a 
településre. Végigjárta a leginkább vihar 
sújtotta utcákat, beszélt az emberekkel, 
akiknek szemmel láthatóan nagyon jól 
esett a képviselő látogatása. Tasó László 
ígéretet tett arra, hogy a kárbecslést és a 
pontos kárfelmérést követően minden tőle 
telhetőt megtesz annak érdekében, hogy 
minél előbb kormányzati segítséget kap-
jon Nyíracsád önkormányzata a hirtelen 
jött katasztrófa okozta károk enyhítésére. 
- Tudnunk kell pontosan, mivel tudnak 
hozzájárulni a tulajdonosok és a helyi ön-
kormányzat a helyreállítási munkálatok 
költségeihez, s ezt követően kérhetjük 
a kormány támogatását is – fogalmazott 
Tasó László

A polgármester kérésére a szomszédos 
községek műszaki szakemberei azonnal 
a nyíracsádiak segítségére siettek, s meg-
kezdték a károk pontos felmérését, össze-
írását. Felkerestek valamennyi károsult 
lakóházat, felmérték a lakóházakban és a 
melléképületekben keletkezett kár fajtá-
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A NYÍRACSÁDI TORNÁDÓ
károsultjainak megsegítésére a  

61400021-15098232  
számú számlára tehető felajánlás.   
SeGÍTSéGéT KöSzöNJüK! 

ját, mértékét. Munkájukat a helyi önkor-
mányzat dolgozói segítették. A gyors és 
szakszerű kárfelmérésre azért volt szük-
ség, mert a kiszámíthatatlan időjárás miatt 
minden család elkezdte a helyreállítást. 

A Máltai Szeretetszolgálat munkatársai is 
a településen jártak, hogy felmérjék, hol, 
miben tudnak segíteni. 

Június 3. - vasárnap
A Baptista Szeretetszolgálat emberei tar-
tós élelmiszerből álló csomagokat hoztak 
valamennyi károsult család részére. A 
csomagok kiosztásában Veres Istvánné 
alpolgármester és Kiss Józsefné képvise-
lők segítettek

Június 4. – hétfő
Serfőzőné Bencsik Margit irányításával a 
Vöröskereszt munkatársai érkeztek hétfőn 
délután Nyíracsádra. Élelmiszercsoma-
gokat hoztak a károsultaknak, s azonnal 
felhívást tettek közzé tetőfedő anyagok 
(cserepek és palák) gyűjtésére. 

Június 5. – kedd
Danku József vezetésével a Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat ruhacsomaggal 
segítette károsultakat, hisz voltak olyan 
porták, ahonnan a gyerekek és a család 
heti mosott ruhájával ragadta magával a 
szárító kötelet a szélvihar. 

segíTség napról napra
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Az élelmiszer- segélycsomagok hírét hall-
va sokan élcelődtek a faluban, miszerint 
nem az éléskamrát vitte el a vihar, hanem 
a tetőt. Ez igaz! Arra azonban valószínű 
kevesen gondoltak, hogy egy ilyen soha 
nem látott káreseményt követően, az is 
jól esik az embernek, ha egy tál étellel 
kopogtatnak be hozzá, vagy ha azt a bi-

Leghamarabb talán a Winkler utcán lakó 
Bilák Józsefné és a Pozsonyi utcán Ba-
logh Tivadar házára került tető a június 
1-jei tornádó után. A helyi önkormányzat 
raktáron lévő cserepeit, paláit ugyanis 
leginkább ezekre a házakra lehetett fel-
rakni.

A Máltai Szeretetszolgálat munkatársai 
már a tornádó másnapján településün-
kön jártak. Saját belátásuk és elbírálásuk 
alapján választottak ki három lakóházat, 
melyek esetében vállalták a káresemény 
előtti állapot visszaállítását. Maczó Csaba 
házánál a tulajdonosok örömére meg is 
kezdték a munkálatokat. 

Nyíracsád Község önkormányzata a 
katasztrófát követően természetesen el-
sőként sietett a károsultak segítségére. 
Szinte azonnal, már a káresemény utáni 
órában takarófóliával, lécekkel, szegek-
kel segítette az érintett családokat. 
- A katasztrófát követően azonnal szám-
lát nyitott a helyi takarékszövetkezetben, 
ahova most is várják a felajánlásokat. 
- Az adományként érkezett cserép, pala 
és tégla beépítéséhez szükséges lécet, va-
lamint a meszet és a cementet az önkor-
mányzat biztosítja.
- Folyamatosan szervezik, koordinálják a 
felajánlások Nyíracsádra történő szállítá-
sát, s természetesen saját költségen juttat-
ják el azokat a rászorultakhoz. 
- A keletkezett törmelék elszállítása is 
folyamatos, ezek nem kis összegre rúgó 
költségeit is az önkormányzat vállalta 
magára. 
- Nagyné Jobbágy Piroska jegyző asz-
szonytól megtudtuk, hogy a Kormány-
hivatal munkaügyi központjától kért és 
kapott az önkormányzat engedélyt arra, 

GYARlÓ Az eMbeR

Segítség az ország másik végéről is
hogy közfoglalkoztatás keretében 20 főt 
alkalmazzanak a károsult lakóházak rend-
betételénél. A munkálatok június 11-én 
el is kezdődtek. A közfoglalkoztatottak 
segítenek a törmelékek összegyűjtésében, 
az elszállítás szervezésében, valamint 
az adódó segédmunkák elvégzésében. 
A közfoglalkoztatásra szakmunkásokat 
– kőművest, ácsot, szobafestőt – is fel-
vettek, hogy a helyreállítási munkálatok 
szakszerűen folyhassanak. 
Hajdúdorog önkormányzata 4000 da-
rab cserepet ajánlott fel a károsultak meg-
segítésére. Ezek tisztítását a közfoglal-
koztatottak megkezdték, a cserepek igény 
szerint kerülnek a károsultakhoz. 
Dunakesziről egy magánszemélytől 
érkezett hullámpala felajánlás, melyet 
Koszorus Sándor képviselő saját költsé-
gén szállított Nyíracsádra. 
Józsáról egy  magánszemély saját költsé-
gén szállított egy utánfutónyi hullámpalát 
és cserepet a károsultak megsegítésére.
A Honorex Kft több raklap deszkát, 
Moczok Gyula pedig kártyapalát ajánlott 

Balogh Tivadar háza a vihar után, ... és a tetőfedést követően

A Winkler utcai ház a vihar után, ... és a helyreállítást követően

Kormányzati segítség
Tasó László országgyűlési képviselő köz-
benjárásának köszönhetően kormányzati 
támogatásra is számíthat településünk, 
melyet elsősorban a lakóházakban ke-
letkezett kár elhárítására fordít majd az 
önkormányzat.
A támogatási eljárás lebonyolításának 
technikai és adminisztratív szervezése el-
kezdődött. Az önkormányzat bízik abban, 
hogy  kellő gyorsasággal és rugalmasság-
gal mihamarabb célba ér a támogatás.

fel a károsultaknak. A felajánlások leszál-
lítása megtörtént. 
Dr. Nagy János polgármester köszönetét 
fejezi ki mindazoknak, akik bármiféle 
felajánlást tettek és tesznek a jövőben a 
tornádó sújtotta családok megsegítésére. 
Ugyanakkor sajnálatát is kifejezte, hisz 
számtalan felajánlást kellett visszautasí-
tani a távolság, a magas szállítási költség 
miatt.  Ilyen támogatás érkezett volna pél-
dául Győr mellől is. A segítő szándékot 
azonban mindenkinek köszöni dr. Nagy 
János polgármester.

MeGINDulT 
A HelYReÁllÍTÁS

Az első sikerek

zonyos kiló cukrot, vagy csomag tésztát 
nem a saját pénzén kell megvenni. Főleg 
annak tudatában kell gondolni erre, hogy 
a kárvallott lakóházaknak csupán töredéke 
rendelkezett biztosítással. A helyreállítás-
nál azonban minden fillér számít majd.
Aztán természetesen akadtak elégedet-
lenkedők is. Olyanok, akik ha négy táb-
la palát kaptak, öt kellett volna, ha száz 
cserepet kaptak, kétszáz kellett volna. 

Szemben azokkal, akik megköszöntek 
minden önzetlen felajánlást és adományt, 
és továbbra is bíznak az önkormányzat és 
a kormány segítségében. Addig sem tét-
lenkednek, nem ülnek karba tett kézzel a 
segítségre várva, hanem saját munkáju-
kat, erejüket, akik tehetik megtakarított 
pénzüket teszik hozzá a helyreállítás költ-
ségeihez,  hogy a természet okozta sebek 
mihamarabb begyógyuljanak. 

KGYZE
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ÖnKorMányzaTI HíreK

TISzTelT NYÍRACSÁDI lAKOS, 
TISzTelT INGATlANTulAJDONOS!

A parlagfű Magyarországon a legnagyobb 
területen előforduló, legelterjedtebb gyom-
növény, melynek pollenje az egyik legerősebb 
ismert allergén.
A hatályos jogszabályi rendelkezések szerint 
a parlagfű elleni védekezés elsősorban a föld 
tulajdonosának, illetve használójának a kö-
telezettsége. A parlagfű legintenzívebb növeke-
dési időszaka július hónap, a virágpor szóródása 
legnagyobb tömegben július végén és augusztus 
hónapban történik. Az élelmiszerláncról és ha-
tósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. tv. 
17. § (4) bekezdése ezért úgy rendelkezik, hogy 
„a földhasználó köteles az adott év június 30. 
napjáig az ingatlanon a parlagfű virágbim-
bójának kialakulását megakadályozni, és ezt 
követően ezt az állapotot a vegetációs időszak 
végéig folyamatosan fenntartani.”
A június 30-i dátum a szankciómentes, önkén-
tes jogkövetés lehetőségének határnapja.
Gondozatlan környezetben akadálytalanul fej-
lődnek a különböző fűfélék és gyomok. Ezek 
virágpora túlérzékenységi (allergiás) megbetege-
déseket válthat ki. A szennyezett környezet egész-
ségkárosító hatásának közvetlen vagy közvetett 
anyagi következményei is vannak. A gyomnövé-
nyek - ezek közül is a parlagfű - irtásának a pázsit-
fűfélék rendszeres kaszálásának vagy nyírásának 
a megelőzés szempontjából rendkívül fontos je-
lentősége van. A parlagfű veszélyes gyomnak te-
kinthető, ezért kötelező az ellene való védekezés!   
Nyomatékosan felhívom az érintettek figyelmét, 
hogy a községünkben elszaporodott és közegész-
ségügyi problémákat okozó gyomnövények, kü-
lönösen a parlagfű irtását az ingatlanhoz tartozó 
területeken saját és a lakosság egészségének ér-
dekében irtani szíveskedjenek. 
Kérek tehát minden ingatlantulajdonost -és hasz-
nálót, hogy ingatlanaik, valamint az ingatlan 
előtti területek parlagfű-mentesítéséről, gyom-
mentesítéséről saját és embertársai egészsége 
érdekében gondoskodjon.
együttműködésüket megköszönve:

Nagyné Jobbágy Piroska jegyző

Nyíracsád Községi önkormányzata 2012. 
május 31-én megtartott ülésén az alábbi 
döntéseket hozta:
A képviselő-testület megtárgyalás után elfogadta
- Nyíracsád község közbeszerzési szabályzatát.
- a Rendőrkapitányság Hajdúhadház, Vámos-
pércs Rendőrőrs  vezetője által  elkészített   
Nyíracsád település közbiztonsági helyzetéről 
szóló beszámolóját.  
- a Hajdú-Bihar Megyei Rendőr-Főkapitányság 
Határrendészeti Kirendeltség  (Nyírábrány) ál-
tal elkészített tájékoztatót a 2011. évi tevékeny-
ségükről.

A Polgármesteri Hivatalban 2012.  július 23. 
napjától 27. napjáig igazgatási szünet lesz. 
Az igazgatási szünet ideje alatt az ügyfélfo-
gadás szünetel. 
Az igazgatási szünet időtartama alatt anya-
könyvi, igazgatási, jegyzői, gyámhatósági 
vagy egyéb haladéktalan intézkedést igény-
lő feladatok esetében ügyeleti rendszerben 
működik a hivatal.
Kérem a lakosság szíves megértését!
Nyíracsád, 2012. június 18.

Nagyné Jobbágy Piroska sk. jegyző

Hulladékszállítással kapcsolatos 
információk 2012. évre:

2012. évben az előző évihez hasonlóan az 
ünnepnapokra eső hulladékszállítás nagy 
része nem kerül áthelyezésre, a hétköznapra 
eső ünnepnapokon a szállítás rendes ütem-
ben történik. Kivételt képez ez alól: az au-
gusztus 20-ai hétfői szállítási nap, melyet 
augusztus 18-án szombaton végez el a 
szolgáltató. Erről a számlalevél hátoldalán 
tájékoztatni fogják a lakosságot is.

A tavalyi évhez hasonlóan idén is megva-
lósításra került a TeSzedd országos szemét-
gyűjtő akció. Sajnos a lakosság felelőtlensé-
ge következtében továbbra is sok az eldobott 
szemét, mely szennyezi környezetünket, 
ahol élünk, emellett esztétikailag is negatív 
képet fest a községünkbe látogatóknak, át-
utazóknak. Önkormányzatunk az élhetőbb, 
vonzóbb lakókörnyezet, illetve az átuta-
zók, településünkre látogatók által a közsé-
günkről alkotott jobb vélemény érdekében 
csatlakozott az akcióhoz. Az önkéntesek 
reggel 8 órától délután 13 óráig előzetes fel-
térképezés alapján gyűjtötték szervezetten 
a hulladékot kül- és belterületen egyaránt. 
A résztvevők igyekeztek minél több terü-
letet megtisztítani. A gyűjtőpontokról a 42 
önkéntes által összegyűjtött 55 zsák szemét 
szervezett keretek között került elszállításra.
Az Összefogás a tiszta Magyarországért 
mozgalom keretében országszerte felvették 
az önkéntesek a kesztyűt, hogy szebbé, tisz-
tábbá varázsolják a környezetet. Magyaror-
szág legnagyobb hulladékgyűjtési akciója 
700 településen, összesen több mint 1500 
helyszínen zajlott. A tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy ahol tavaly is szedtek szemetet 
a TeSzedd! önkéntesei, ott idén kevesebb 
volt a hulladék. Magyarország legnagyobb 
hulladékgyűjtési akcióját a Vidékfejlesztési 
Minisztérium a Belügy-
minisztériummal közösen 
szervezte, a rendezvény 
anyagi hátterét, a zsákok 
és kesztyűk beszerzését, az 
önkéntesek által összegyűj-
tött hulladék szakszerű be-
gyűjtésének és lerakásának 
költségét ebben az évben az 
Országos Hulladékgazdál-
kodási Ügynökség vállalta. 
A vízügyi igazgatóságok az 

Országos Polgárőr Szövetség közreműkö-
désével munkavédelmi kesztyűt és zsákot 
juttattak el az önkéntesekhez. A zsákokban 
összegyűjtött szemetet az AKSD Kft. szál-
lította el. Az összefogás célja idén is a gaz-
dátlan, elhagyott hulladékkupacok eltünte-
tése volt, bárki részt vehetett az akcióban. 
A TeSzedd! 2012 országos hulladékgyűjtő 
akció fővédnöke Fazekas Sándor vidékfej-
lesztési miniszter, szakmai irányítója pedig 
Illés Zoltán környezetügyért felelős állam-
titkár.
Az akcióra előzetesen mintegy 110 ezren 
regisztráltak, a gyűjtőpontokon pedig to-
vábbi önkéntesek csatlakoztak. Pontos ada-
tok még nincsenek arról, hogy a résztvevők 
hány tonna szeméttől szabadították meg a 
környezetet, de a becslések szerint az ön-
kéntesek kitartó munkájának köszönhetően 
ennek mértéke 3 ezer tonnára tehető.
A mozgalom tavaly indult útjára hagyo-
mányteremtő céllal, és Magyarország legsi-
keresebb civil akciója lett. Reméljük jövőre 
is megszervezésre kerül még több önkéntes 
részvételével, de kevesebb begyűjtendő 
hulladékkal. A megjelent önkéntesek rész-
vételét köszönjük.

Nagyné Jobbágy Piroska  jegyző

- a Nyíracsád-Őr Egyesület munkájáról elkészí-
tett beszámolót.
- a védőnői szolgálat 2011. évi munkájáról szó-
ló beszámolóját.
- a Nyíracsád Község Önkormányzatának 2011. 
évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok el-
látásának átfogó értékeléséről szóló beszámolóját. 
- Nyíracsád Község képviselő-testüle-
te a Nyíracsád Községi Önkormányzat és a 
Nyíracsádi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
közötti együttműködési megállapodást megtár-
gyalás után elfogadta.

Nyíracsád, 2012. június 14.

Nagyné Jobbágy Piroska sk. jegyző

Igazgatási szünet

SIKeReSeN zÁRulT A „Te SzeDD”! 
(2012. június 2.)

Elszállításra kész az összegyűjtött szemét
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Együttérző üzEnEtEk 
érKezTeK TelepülésünK 

Honlapjára

Június 2. - Birtus Magdolna
Az előbb olvastam a neten, hogy 
íteletidő volt Nyíracsádon. Ezért néz-
tem meg a falu honlapját. Eddig azt 
sem tudtam, hogy létezik. Megnéztem 
a bemutatkozó videót is és elámultam. 
Gyönyörűséges, csodaszép falu. Hát... 
elállt szemem-szám. Nagyon jó lehet 
itt lakni. Rendezett, modern, tele látni-
valóval. Szépséges-szép. Miért kellett 
ennek a szörnyedelem viharnak pont ott 
lecsapnia? Miért nem dühöngött valami 
lakatlan terület fölött! Kívánom, hogy 
mielőbb sikerüljön a viharkárokat elhá-
rítani, mindent rendbe hozni! Ha nem 
lenne Nyíracsád olyan messze, okvetle-
nül ellátogatnék oda.

Június 3. - Attis79  
Szörnyű látni a vihar után készült ké-
peket. Sajnos két éve mi is átéltünk egy 
ilyet itt Tégláson. Kívánok erőt, kitartást 
a károk elhárításához

Június 3. – Birtus Magdolna
Rettenetes lehetett az a forgószél. Én is 
megnéztem a képeket. Jaj, csak ilyet ne 
kelljen átélnie senkinek! Elég negyed 
óra és nincs tető a házon.... belegondolni 
is rossz. Sok lelkierőt, kitartást kívánok 
mindenkinek, hogy mielőbb túl legye-
nek ezen a lidércnyomáson.

Köszönjük az együttérző üzeneteket!

Az 1912-ben létrehozott Hajdúdorogi Egy-
házmegye idén ünnepli alapításának 100. 
évfordulóját. E jeles eseménynek adott 
helyszínt május 12-én a Parlament Felsőhá-
zi Terme, ahol Dr. Kövér László házelnök 
köszöntötte a jubiláló egyházat és a ma-
gyarországi görögkatolikusok közösségét. 
A rendezvényen én is részt vettem, mint 
görögkatolikus polgármester.
Az Országgyűlés határozati javaslatában 
elismerését fejezte ki a görögkatolikus 
egyház százéves ország -és nemzeterősí-
tő, közösségépítő munkájáért, a jó szol-
gálatáért, mellyel hazánkat szolgálta.  
A javaslat egyik előterjesztője Tasó Lász-
ló országgyűlési képviselő volt, aki szin-
tén részt vett az ünnepségen. A cente-
nárium tiszteletére rendezett kiállításon 
megtekinthetők voltak a nyíracsádi hit-
életről szóló képek és írások is, és kiemel-
ték az egy éve működő görögkatolikus 
általános iskola helyi jelentőségét is.  

dr. Nagy János polgármester

Idén ez a rendezvény június elsején került 
megrendezésre.
Először az óvodavezető köszöntötte a meg-
jelenteket, majd a gyerekek csoportonként 
műsorral kedveskedtek. Sok színes program 
várta az idelátogatókat, például balett-műsor, 
arcfestés, ugrálóvár, a 8. osztályos tanulók 
tánca.
Mi szülők is sok feladatban részt vettünk, 
segítettünk a lebonyolításban. Mi álltunk a 
kapuban, volt tombola árusítás, büfé, bazár 
és turkáló. A sok finom sütemény is a szülői 
felajánlásokból jött össze, és pillanatok alatt 
elfogyott.
Az óvoda részéről minden idelátogató kapott 
egy ebédmeghívást is. Mondhatom, nagyon 
finom volt a töltött káposzta. A gyerekeknek 
pedig ebéd után fagyi is járt.
A szabadtéri programokból sajnos nem min-
dent próbálhattak ki a gyerekek, mert az 
időjárás nem volt kegyes hozzánk, de ennek 
ellenére a tornateremben tovább folytatódott 
a felhőtlen szórakozás.
Kicsik és nagyok egyaránt várták a tombola-
sorsolást, ahol nagyon sok szép ajándék talált 
gazdára.
Ezt a szép családias napot az Eördögh Forgó 
Néptánc Együttes műsora zárta.
Reméljük, jövőre is lesznek ilyen és ehhez 
hasonló óvodai rendezvények, ahova minél 
többen ellátogatnak majd.

Piránszki Józsefné szülői munkaközösségi tag

CeNTeNÁRIuMI üNNePSéG 
A PARlAMeNTbeN

Örömmel vettük a  szülők pozitív 
hozzáállását a piknik szervezésé-
hez. A kezdetektől több felajánlás 
érkezett, többek között a rendőr-
kutya bemutató Nagy Zsolt rend-
őrzászlós, a pónilovaglás Bálega 
Sándor apukák részéről. A kutya-
bemutatót szerencsére már csütör-
tökön megtartották, ámulatba ejtve 
gyereket-felnőttet egyaránt. Az 
időjárás sajnos megakadályozta, 
hogy meglepetésként megjelenjen 
az udvaron a póni, de ami késik, 

nem múlik. Egyszer biztosan pótoljuk.
Sokan segítettek a szervezésben és a lebo-
nyolításban, amit ez úton szeretnénk meg-
köszönni. 
Köszönetet mondunk: a művelődési ház 
vezetőjének és munkatársainak, akik szín-
paddal, padokkal és hangosítással segítettek. 
Az Eördögh Forgó Néptánc Együttesnek, 
akik mindig szívesen színesítik táncukkal 
rendezvényeinket. Koszorús Sándor képvi-
selő úrnak, aki már évek óta ajándékokkal és 
munkájával is támogatja óvodánkat. Ifj. Ka-
tona Jánosné Gyöngyikének a sátorért, ami 
most különösen jó szolgálatot tett. Birkiné 
Farkas Mariannak, aki önzetlenül megvarrta 
a Csiga csoport fellépő ruháit.
A tombolasorsolás ajándékait a követke-
ző személyektől kaptuk:
Koszorús Sándor (SZA-KO Bt), Gugg Jó-
zsef (zöldségbolt), Nagyházi Jánosné Ga-
bika (TITÁN Festék-és Háztartási Bolt), 
Olajos Imréné Rózsika (Fogorvosi rendelő) 
,Szabó Miklósné könyvkereskedő (NYÍR-
KABALA Kft.), a főnyereményt, a tortát 
Verdes Ferencné, az Anna cukrászda veze-
tője ajánlotta fel.
Utoljára, de egyáltalán nem utolsó sorban 
köszönjük minden segítő szülő munkáját.

Az óvoda nevelőtestülete

ÓvODAI PIKNIK-NAP

A csoportok bemutatót tartottak a színpadon
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szlováKIában járT az If-
júságI cITera együTTes

Szlovákiai Buzitán már 34. alkalommal 
rendezték meg a Csereháti Népművésze-
ti Fesztivált, melyen az acsádi citerások 
is részt vettek.
Június 3-án vasárnap fél 3-ra érkeztünk 
meg, ahol a helyi polgármester köszön-
tött bennünket.
A rendezvény 15 órakor kezdődött, az 
acsádi csoport két népdalcsokrot – bi-
hari, szatmári – mutatott be, melyekkel 
nagy sikert arattunk.
A késő esti órákban érkeztünk haza. Nagyon 
jól éreztük magunka és reméljük, hogy más-
kor is eljuthatunk erre a fesztiválra.
Megköszönjük Dr. Nagy János polgár-
mester úrnak és Sándor Editnek, a helyi 
művelődési ház igazgatójának, hogy le-
hetővé tették számunkra ezt a felejthetet-
len élményt. 

Szabó Mariann az együttes vezetője

JÚNIuS
Szlovákiában jártunk
Az Ifjúsági Citera Együttessel a XXXIV. Cse-
reháti Népművészeti fesztiválon jártunk test-
vértelepülésünkön a Szlovákiában Buzitán.

„Tegyünk közösen biztonságunkért”
Vezendi Jánosné r. őrnagy tartott előadást a 
fenti címmel a bűnmegelőzésről településün-
kön. Az előadás kiegészült egy szemléltető 
kiállítási anyaggal is, mely június 18-ig volt 
látható a művelődési ház előcsarnokában. 

évzáró Néptánc Gála Nyíradonyban
Június 13-án került megrendezésre 
Nyíradonyban a Valcer Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény Néptánc tanszakának tan-
évzáró gálaműsora. Nyíracsádot a Mákvirág 
Néptánc Csoport képviselte. Köszönjük az 
oktatóknak Pósánné Wolf Andreának és Bak 
Jánosnak egész éves munkájukat. 

„Kína két arca” – T. Nagy László fotóki-
állítása
Különleges időszaki kiállítást tekinthetnek 
meg az érdeklődők galériánkban T. Nagy 

tornabemutató a centenáriumi év, a nemzeti 
összetartozás és az Olimpia jegyében

Tornabemutatóval köszöntötték Nyíracsádon 
a Szent Piroska Görögkatolikus Általános 
Iskola tanulói és pedagógusai a Nemzeti Ösz-
szetartozás Napját, az Olimpiát, valamint a 
Hajdúdorogi Egyházmegye megalakulásának 
100. évfordulóját.
A rendezvényt, melyre június 4-én délután 
került sor, a Himnusz közös éneklését kö-
vetően Erdei Regina mozgássérült tanuló 
nyitotta meg, majd Tóth Elekné igazgatónő 
szólt a vendégekhez. A tornabemutató a he-
lyi Liliom mazsorett csoport Szamos menti 
indulóra összeállított koreográfiájával vet-
te kezdetét, majd különböző sport, tánc és 
tornagyakorlatokkal mutatkoztak be az is-
kola évfolyamai és szabadidős csoportjai.
Az iskola sportpályáját körülölelő, fekete-
fehérbe öltözött diákok izgatottan várták a 

László fotóiból. Az alkotó nem először ál-
lított ki Nyíracsádon, tavaly novemberben 
Észak-Amerikában készült képeit láthatták az 
érdeklődők. Míg az akkori képek különleges-
sége a fekete-fehér technikában rejlett, most 
a hangsúly a színek kavalkádjára helyeződik, 
mely hűen tükrözi vissza Kína sokszínűségét. 
A kiállítást Lukács Gábor festőművész nyi-
totta meg. A tárlat július 14-ig látogatható. 

vizsgáztak a mazsorettek
Június 17-én délután a Valcer Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény nyíracsádi Liliom 
és Hétszínvirág mazsorett csoportjai évzáró 
gálára és vizsgabemutatóra hívták a szülőket 
érdeklődőket. A lányok bemutatták legújabb 
koreográfiáikat és természetesen átvehették a 
megérdemelt bizonyítványt is. A csoport ve-
zetője Szigeti Mária

????

A nyíracsádi küldöttség Buzitán a kultúrház előtt

JÚlIuS
Nyári játszóház
Július 2.- 6. között ismét lesz nyári játszóház 
a művelődési házban Bollók Nikolett veze-
tésével. Várjuk a 6-10 év közötti gyerekek 
jelentkezését. 

virágos Magyarországért
Ahogyan azt már a korábbi lapszámban is 
megírtuk, településünk benevezett a Virágos 
Magyarországért mozgalomba. Kérünk min-
denkit, hogy szépítse környezetét, ültessen 
virágot! 

Ping-pong, darts
Hívunk mindenkit, hogy próbálja ki a műve-
lődési ház új „szerzeményeit” a ping-pong 
asztalt és darts-ot. 

Karateoktatás a művelődési házban
A nyári szünet ideje alatt karateoktatás indul 
a művelődési házban. Várunk minden kedves 
érdeklődőt szerdánként 15.15 órai kezdettel. 
A beiratkozás folyamatos.

Nyári szünet
Az intézményünkben működő amatőr mű-
vészeti csoportok többségének foglalkozása 
a nyár folyamán szünetel. Itt szeretnénk a 
csoportok minden kedves tagjának, valamint 
oktatóiknak tartalmas nyarat kívánni. Szep-
temberben találkozunk újra!

Üdvözlettel:
A Ligetalja Közművelődési és Turisztikai 
Központ nevében

Sándor Edit  igazgató

KulTúrsaroK
Hírek a művelődési házból

végzősök táncát, a nyolcadikosok keringőt, 
rumbát és cantryt mutattak be. Az alsó tago-
zatosok néptánccal szórakoztatták a népes 
közönséget, majd az Olimpia jegyében a 
hetedik évfolyam tanulói a világjátékok szí-
neibe öltözve alakították ki az „ötkarikát”. 
Ezt követően az évfolyamok kendő, szalag, 
kötél –és karikagyakorlatai következtek. 
Ízelítőt kaptak a nézők a kung-fu, valamint 
a Jégvirág mazsorett csoport munkájából, 
majd a bemutatók sorát az Eördögh Forgó 
néptánc együttes parádés tánca zárta. 
A tornabemutató végén négyszáz diák és 
pedagógus fogta meg egymás kezét, s alko-
tott hatalmas, az összetartozást szimbolizá-
ló élő láncot, mely a hetedikes diákok által 
kialakított, a centenáriumi évet jelképező 
100-as számot ölelte át.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő
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Második alkalommal rendeztek szakmai 
napot a Debreceni és Nyírségi Lakás-
otthonok munkatársai 2012. május 16-
án Nyíracsádon. 2011. július 1-jétől a 
Hajdúdorogi Görögkatolikus Egyházme-
gye fenntartása alá került az intézmény, 
melynek új neve: Debreceni és Nyírségi 
Görögkatolikus Gyermekvédelmi Köz-
pont lett . 9 lakásotthon tartozik ide, vala-
mint a Nyíracsádon működő nevelőszülő 
hálózat is.
A meghívott vendégek között üdvözölhet-
tük Tóth Elek atyát, Tóth Elekné igazga-
tónőt, Gnáj Ferencné igazgatóhelyettest, 
a megjelent pedagógusokat, akik kis gon-
dozottjainkat tanítják, a védőnői hálózat 
munkatársát, Béke Edit gyámi tanácsadót, 
Palczert Judit gyámot. A nap témája „ Az 
agresszió, az agresszivitás megjelenési 
formái „ volt. Angyal Katalin gyám kö-
szöntő beszédével indult a szakmai nap, 
majd a lakásotthonok vezetői tartották 
meg a 2011-es évet értékelő beszédüket.

Szabó Andrásné, A zrínyi utcai ház ve-
zetője:
A 2011-es év igen kemény próbatétel elé 
állította a dolgozókat és a gyerekeket. A 
12 fős házból 6 fő speciális ellátást igény-
lő gyermek volt, akik lehetetlenné tették 
a ház működését. 3 gyermeket a Malom 
utcáról kaptunk, súlyos magatartási prob-
lémákkal. Napi szinten voltak a gyerek-
gyerek, gyerek-felnőtt elenni verbális 
illetve testi agressziók. A legsúlyosabb 
eset a hiperkinetikus magatartászavaros, 

bordelline-kóros és már szinte skizofrén 
betegség felé hajló kislány volt, akit de-
cember 12-én sikerült Budapesten zárt in-
tézetbe helyezni. A többi speciális ellátást 
igénylő gyerek szintén elhelyezésre került 
az év folyamán a számukra legmegfele-
lőbb intézménybe. 4 gyermek betöltötte 
18. életévét és kiköltöztek a lakásotthon-
ból. 1 fő, aki igazolt focista, középiskolai 
tanulmányokat folytat. Van egy büszkesé-
günk, Kucsai Róza utógondozott, aki vég-
zős, felsőfokú ápolónői iskolába jár, és 
idén a Misszió által meghirdetett pályáza-
ton egy 3 hónapos svédországi utat nyert, 
ahol leendő hivatását gyakorolhatja.
 
Sápi Józsefné, a Malom utcai ház ve-
zetője, felszólalásában a következőket 
ismertette:
Tavaly 11 gyermek élt a házban, itt is 
volt 1 speciális ellátást igénylő 18 éves 
fiú, aki nagykorúságát elérve több évi 
várakozás után egy távoli otthonba került 
véglegesen. Ebben a házban szerencsés 
a gyerekek jelenlegi összetétele, mert lé-
nyegében 3 családból érkeztek. Mivel sok 
a kicsi – 9 fő általános iskolás, - 1 fő óvo-
dás, előfordulnak kisebb csaták, de ezek 
még kezelhetőek. 1 fő 10.-es nagykorú, 
középiskolába jár és érettségizni fog. A 
kicsik aktívak, iskola után is tanulnak 
velük a házban, jobban motiválhatóbbak, 
mint a nagyok. Van kiemelkedő és átlagos 
képességű gyerek is köztük. A tehetsége-
sebbek járnak énekelni, táncolni, citerázni 
és focizni.

lakner elza pszichológus az agresszió-
ról tartott előadást, valamint a jelenlévők-
kel önkéntes alapon egy Buss-Durkee féle 
agressziót mérő tesztet töltetett ki.
„Az agresszió témájának aktualitása vi-
tathatatlan. A gyerekek és a felnőttek 
egyaránt „előszeretettel” alkalmazzák az 
agresszió különböző fajtáit problémáik 
megoldására. A témáról való kötetlen be-
szélgetést a fogalom ismertetése, körvo-
nalazása, valamint nagyszámú alkalma-
zási területeinek ismertetése előzte meg. 
Különös figyelmet fordítottunk az ag-
resszió egyik, széles körben alkalmazott 
fajtájának, a verbális agressziónak a tár-
gyalására. Ennek kapcsán nem csupán a 
gyermek-gyermek elleni, vagy gyermek-
felnőtt elleni agresszió gyakoriságára tér-
tünk ki, hanem azokra a verbális minősí-
tésekre, melyek érhetik a gyermeket
és melyek szintén a verbális agresszió 
egyik formájának minősülnek. Kiemelt 
fontosságúnak véltük a téma iskolai 
környezetbe való helyezését, valamint 
felsorakoztattuk azokat a módszereket, 
eszközöket, melyek az iskolai agresszió 
csökkenését segíthetik elő. Legfontosabb 
fejlesztésre váró területnek a gyerme-
kek szókincse minősült. Amennyiben a 
gyermekek szótára, melyeket érzelmeik, 
aktuális lelkiállapotuk leírására hasz-
nálnak, nem csupán az alapérzelmeket 
tartalmazná, az lehetővé tenné a felnőtt-
gyermek közötti gyakori kommunikációs 
zavar megszűnését. Minél részletesebben 
és pontosabban tud egy gyermek aktuá-

lis érzelmeiről beszélni, annál 
nagyobb az esély arra, hogy a 
felnőttől a segítség a megfelelő 
formában érkezik.”
Konklúzióként arra a tényre 
hívtuk el a figyelmet, hogy bár 
az agresszió csökkentésének 
módja helyenként különböző 
lehet, alapelvként Ranschburg 
Jenő elképzelése mindenkép-
pen hasznos útmutató: „A ne-
velés feladata nem az, hogy a 
gyermek valamennyi agresszi-
óját leállítsa, hanem az, hogy 
azokat antiszociális irányból 
proszociális irányba fordít-
sa...”

Ezután kötetlen beszélgetés 
következett. Nagyon hasznos 
volt a szakmai nap, jó volt a 
pedagógusokkal megosztani 
azokat a problémákat, amikkel 
a házban dolgozók nap mint 
nap szembesülnek. 

Szabó Andrásné 
házvezető-nevelő                                           

SzAkmAi nAp A lAkáSOttHOnOkbAn élő 
gyerMeKeKérT nyíracsádon

A szakmai nap résztvevőinek egy csoportja
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eGY KIS 
HelYISMeReT

Május havi megfejtésünk: A ké-
pen látható rács a Dózsa-Szatmári 
utca sarkán lévő élelmiszer bolt ud-
var felőli részén lévő hűtőberende-
zés borítása. A feladvány nehéznek 
bizonyult, hisz először fordult elő, 
hogy nem érkezett megfejtés. Lám-
lám, milyen könnyű elmenni figyel-
metlenül olyan dolog mellett, ami-
vel nap mint nap találkozhatunk, 
amit minden nap látunk.
Júniusi feladványunk: Nyári rejt-
vényünk akkor legyen az előzőhöz 
hasonló. Hátha könnyebb lesz kita-
lálni, melyik épületet díszíti a ké-
pen látható rács?
A megfejtéseket július 15-ig vár-
juk az acsadikronika@nyiracsad.hu 
e-mail címre.

A szerkesztő

tisztelt Szülők!
A 2012/2013-as tanév tankönyvellátásának zavartalan lebonyolítása érdekében 
felhívom a tankönyvtámogatásra jogosult (ingyenes) szülők figyelmét, hogy a 
nyár folyamán mindenki szerezze be a jogosultságot igazoló okiratokat.

Ezek a következők:
• rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény jogosultságáról szóló határozat
• 3 vagy több gyermek esetén és tartós beteg gyermeknél a Magyar Állam-
kincstár által kiadott igazolás 
• sajátos nevelési igényt igazoló érvényes szakértői vélemény

Az igazolások fénymásolatait tanulónként 2 példányban (tankönyv + étkezés) 
az augusztusi tankönyvosztásra szíveskedjenek magukkal hozni!
A tankönyvosztás rendjéről a későbbiekben adok tájékoztatást.

Czapár Gáborné tankönyvfelelős

TISzTelT OlvASÓK!

Újságunk következő számát au-
gusztus végén vehetik kezükbe. 
Akkor lesz éppen egyéves az 
Acsádi Krónika. Ebből az alka-
lomból szeretnénk megtudni az 
Önök véleményét lapunkkal kap-
csolatban. Ha van Önnek ötlete, 
esetleg témajavaslata, érdekes 
fotója, története, kérjük ossza 
meg velünk az acsadikronika@
nyiracsad.hu e-mail címen. Vár-
juk észrevételeiket!

A szerkesztő

saKK
2012. május 26-án a nyíracsádi sakk csapat 
8 fővel vett részt a romániai Mónospetriben 
rendezett sakkversenyen, ahol 80 verseny-
ző közül csapatunk 2 bronzéremmel tért 
haza. A nagyon erős mezőnyben, egyéniben 
bronzérmes lett Gnáj József, és csapatban 
Nyíracsád II. csapata ( Tagjai: Gnáj József, 
Szabó György, Kovács Attila és Szmír Mi-
hály) A IV. helyen Nyíracsád I.sz. csapata 
végzett, (Tagjai: Varga József, Major Nor-
bert, Kerti László, Kerti János). A nyíracsádi 
csapat jelenleg a Nyíradonyban megrende-
zésre kerülő sakkversenyre készül, melyhez 
sok sikert kívánunk, az eddig elért eredmé-
nyekhez pedig gratulálunk. 

Sándor Edit

barátunk a könyv - 2012 
június 12.

Folytatva a hagyományt 33. alkalommal 
hirdette meg az Olvasónapló pályázatot a 
Méliusz Juhász Péter Megyei Könyvtár és 
Művelődési Központ.
Idén a 3/b. osztályból Ördögh Miklósné 
osztályfőnök segítségével négy jó barát: 
Csoborkó Miklós, Katona Lehel, Macsi 
Nándor és Veres Attila, a 6/a. osztályból 
Kedves Györgyné Zilahi Enikő osztály-
főnök összefogásával Barna Anna, Furó 
Annamária, Horváth Adél, Karácson 
Regina és Terdik Márta vállalta a tavalyi 
évhez képest jóval nehezebb feladatok 
megoldását.
A gyerekek olvasás kultúrájának fejlesz-
téseként a napló fő vonulata mindkét 
csapatnál a megadott ifjúsági regények 
elolvasása, feldolgozása, a szöveg értel-
mezése volt. Mellette fogalmazások, raj-
zok készítése tette érdekesebbé a felada-
tokat.
Az alsósok feladatai közül talán a legér-
dekesebb és legfogósabb a „Meddig ér 
a rigófütty” címet viselő 
összetett feladat volt, me-
lyet Schmidt Egon kiváló 
természettudós könyvei 
alapján állítottak össze.
A felsősöknek öt ifjúsági 
regényt kellett elolvasni, 
feldolgozni, rajzzal meg-
jeleníteni. Az egyik na-
gyon szép regény Kertész 
Erzsébet: Szendrey Júlia 
címűműve volt, de nagyon 
érdekesnek bizonyultak 

Vango kalandjai is. 
2012. az Olimpia éve, ezért a feladatok 
közül nem hiányozhatott a legnagyobb 
sportesemény, az ötkarikás játékok törté-
nete. Sportriporteri feladat is volt, mely-
ben egy képzeletbeli sportközvetítésről 
kellett tudósítani a gyerekeknek.
Az eNSz 2012-ben a Megújuló ener-
giák éve-t hirdette meg, ennek jegyében 
kellett készíteni egy környezetvédelmi té-
májú magazint is. 
Mindkét csapat bejutott az megye legjobb 
100 csapata közé és nagyon jó helyezést 
értek el. A 3/b. osztály 7., a 6/a. osztály 
diákjai 10. helyezést értek el. Ezúton sze-
retném megköszönni az osztályfőnökök 
segítségét!  Gratulálok a gyerekeknek ki-
emelkedő, szép teljesítményükhöz, szor-
galmas munkájukhoz, melynek meglett a 
jutalma még úgy is, hogy a napló készí-
tésére nagyon rövid idő is állt a rendel-
kezésükre.
A nyári szünetre kívánok a gyerekeknek 
sok pihenést és feltöltődést az új tanévre. 

Varga Józsefné könyvtárvezető
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Dózsa utca 14. szám alatt családi ház 
ELADÓ!

Érdeklődni: 06-30-639-4429

HIRDeTéS

Nyíracsád, Ábrányi u. 1. szám alatti tanya 
melléképülettel, 1,5 hektár szántófölddel 

elADÓ.
Érdeklődni: 06-30/579-9349

Nyírábrány központjában,
az orvosi rendelő 

és a buszforduló közelében háromszobás, 
étkezős, nagykonyhás családi ház 
melléképületekkel, nagy kerettel,

az udvaron üzlethelyiségnek kialakított 
faházzal eladó,

vagy debreceni panellakásra cserélhető.
Érdeklődni: 06-20-559-4740, 52-207-285

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt lévő 
házas ingatlan ELADÓ.

Érdeklődni: 06-30/506-5266
06-30/592-8045

Kedves meglévő és leendő ügyfeleim!

Ha öNNeK NINCS lAKÁS
vagy

éleTbIzTOSÍTÁSA,
esetleg gondol a jövőre

és szeretne
NYuGDÍJbIzTOSÍTÁST

kötni, vagy meglévő
biztosításait áttekinteni,

forduljon hozzánk bizalommal. 

Várom jelentkezését!

ingyenes tájékoztatóra
és díjkalkulációra

előzetes egyeztetés alapján
akár otthonában

is felkeresem Önt.

FIleMONNé CzIRJÁK GAbRIellA
az AEGON területi képviselője

30-484-3723
Nyírmártonfalva, Széchenyi u. 97.

pszIcHológIaI  Tanácsadás
nyíracsádon

Illés Tibor okleveles pszichológus
egyéni pszichológiai konzultáció a következő lelki problémák megoldására.
Szorongás, pánik, alvászavar, pszichoszomatikus betegségek, szenvedélybetegségek,
veszteségek, gyász, szakítás, párkapcsolati konfliktus, döntési helyzetek értékelése,

önértékelési problémák (önbizalomhiány, kisebbségérzés),
magatartási, és beilleszkedési zavarok, depresszió, iskolai nehézségek,

nevelési problémák, életúttervezés, személyes arculattervezés
(külső megjelenésében, viselkedésében és kommunikációban)

Óradíj: 4000 Ft/alkalom.  /Egy alkalom 50 perces foglalkozást jelent./

bővebb felvilágosítás  és időpont egyeztetése:
Illés Tibor okleveles pszichológus

illestibor.db@gmail.com   • Tel: 06-70-636-8527-es számon

Nyíracsád, Arany J. u. 2. szám alatti
ingatlan eladó.

érdeklődni: 52-206-624

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt
lévő régi ház,  a Kék-Túra vendégház

szomszédságában elADÓ.
Ugyanitt 1 hold termőföld eladó.  

Érdeklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 19. 
Telefon: 52/206-338

 www.tomorinivo.hu

AblAK éS
AJTÓ vÁSÁR!

Cserélje régi nyílászáróját
HŐSZIGETELTRE! 

Akár egy fűtési szezon alatt megtérül az ára.
Kiváló minőségű fa ajtó és ablak, egyedi igény szerint is,

 natúr és festett kivitelben, fokozottan hőszigetelt üvegezéssel. 
Műanyag ajtó és ablak, egyedi bútorok, 

lépcsők, asztalos munkák végzése. 
INGYENES ÁRAJÁNLAT KÉSZÍTÉS, FELMÉRÉS,

GYÁRTÁS, BEÉPÍTÉS, GARANCIÁVAL. 

2012. július 30-ig minden megrendelésre

10% kedvezmény
Tömöri Nívó Kft, Vámospércs, Nyírábrányi u. l4. 

Tel: 52-210-717  •  30/9639-739

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik szeretett halottunk

KOvÁCS GYöRGY

temetésén megjelentek,
ravatalára koszorút,
virágot helyeztek,

és mélységes bánatunkban
részvéttel osztoztak.

        Gyászoló felesége és családja

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik szeretett halottunk

MIKlÓS MIHÁlY

temetésén megjelentek,
ravatalára koszorút,
virágot helyeztek,

és mélységes bánatunkban
részvéttel osztoztak.

                              A gyászoló család

válassza az

-t



Antal Vivien, Antal Gergő, Bódizs Dominik, Csatordai Bence, Csecsődi 
Edina, Csecsődi Nikolett, Csoborkó Miklós, Gulyás Máté, Géczi Tamás, 
Katona Lehel, Kabály Bence, Kerti János, Kiss László, Kiss Norbert, 
Küzmös Barbara, Küzmös Tamás, Lőrinc Kristóf, Macsi Nándor, Mun-
kácsi Vivien, Szabó József, Szőke Kristóf, Új Nándor
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„tiéd vagyok Jézusom.” 

Drigán Klaudia és Bodnár Tibor

római katolikus elsőáldozók

görögkatolikus elsőáldozók

első sor balról: Menyhért Nándor, Szemán Csaba, Szlávik Patrik, Bor-
sos Attila, Piránszki Nándor, Kapusi Szabolcs, Danku József, Farkas 
Sándor, Kapusi Márton
Hátsó sor balról: Kubicza Henrietta, Lóczi Vivien, Sinka Viktória Bri-
gitta, Horváth Kata, Horváth Vanda, Horváth Lilla, Dancsevics Noémi, 
Farkas Judit

konfirmálók       

ballagtak az óvodások
Június 15-én 41 apróság búcsúzott az óvoda falaitól. A vendégeket 
Lakatosné Karácsony Katalin óvodavezető köszöntötte, majd a cso-
portok az óvó nénik vezetésével verssel, dallal idézték az együtt töltött 
éveket. A versekből kiderült, a gyerekek egyáltalán nem értik, miért 
kell nekik „ballagni”, mikor kiválóan tudnak futni, szaladni. Az pedig 
végképp talány számukra, vajon mit fognak ők az iskolában tanulni, 
mikor már most kitűnően számolnak tízig, ismerik a színeket, a na-
pokat és a hónapokat is. Mi már tudjuk, s néhány hónap múlva ők is 
választ kapnak minden feltett kérdésükre.

Óvodapedagógusok: Somogyi Tiborné, Nagy Zsoltné
Dajka: Nagy Györgyné
Gyökös Letícia, Horváth Dorina, Kelemen Dorina, Kerülő Norbert, 
Konyári György, Kovács Imre, Lakatos Marietta, Menyhért Hajnalka, 
Szűcs Ákos, Szűcs Enikő, Veres Noémi

Óvodapedagógusok: Duczár Jánosné, Puskás Ferencné
Dajka: Bálega Ferencné
Antal Márk, Balogh Péter, Bálega Máté József, Bilák Péter, Birki Lili, 
Horváth Fruzsina, Hudácskó Dóra, Kerekes Szilveszter,  Kerti Borbá-
la, Koleszár Krisztián, Lakatos Dávid, Németi Kristóf, Pintye Sándor, 
Piránszki Alexandra, Rostás Zsolt, Szemán Bettina, Szilágyi Balázs 
János, Zámbó Viktor

Óvodapedagógusok: Burkus Mihályné, Babály Erzsébet
Dajka: Peják Sándorné 
Baranyi Mirella, Bálega Levente, Gugg Zsolt Hunor, Jakab Fanni, 
Kiss Máté, Kovács Patrik, Mertin János Lajos, Orosz Kevin, Révész 
Renáta, Szabó Anna, Szabó Ágnes, Szigel Nikolett


